

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۰۳ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۰۲ می ۲۰۲۴

با افزایش حملات مقاومت، جت های اسرائیلی محله های غزه را بمباران کردند

در حالی که ارتش اسرائیل با افزایش آتش جنگنده های فلسطینی مواجه شد، هواپیماهای جنگی به شمال، مرکز و جنوب غزه حمله کردند.



(اعتبار عکس: خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

درگیری ها در نوار غزه بین اسرائیل و مقاومت فلسطین ادامه دارد و در ۲۴ ساعت گذشته ده ها کشته و زخمی برجای گذاشته اند.

وزارت بهداشت غزه در ۲ می اعلام کرد که ارتش اسرائیل از اول ماه مه تاکنون سه [قتل عام در غزه انجام داده است](#) که در آن [۲۸ فلسطینی کشته و ۵۱ نفر زخمی شدند](#).

خبرنگار المیادین اعلام کرد که دست کم شش نفر در روز پنجشنبه بر اثر شلیک توپخانه اسرائیل به مرکز نوار غزه کشته شدند.

جنگنده های رژیم صهیونیستی همچنین زیرساخت های غیرنظامی را در محله های الزیتون و الشجایه در شمال غزه بمباران کردند. توپخانه اسرائیل همچنین چادرهای آوارگان را در جنوبی ترین شهر رفح هدف قرار داد.

چندین گروه مقاومت فلسطینی در روز اول ماه مه، نیروهای اسرائیلی مستقر در کریدور نتزاریم را با گلوله های خمپاره و راکت بمباران کردند.

شاخه نظامی حماس روز چهارشنبه در بیانیه‌ای با اعلام دیگر حملات خمپاره‌ای با کالیبر سنگین به کریدور نتراریم در آن روز اعلام کرد: گردان‌های قسام با سامانه راکتی کوتاه برد ۱۱۴ میلی‌متری راجم، نیروهای رژیم صهیونیستی مستقر در محور نتراریم را هدف قرار دادند.

گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) و گردان‌های ابوعلی مصطفی از جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP) نیز از حملات خمپاره‌ای به کریدور نتراریم در اول ماه مه خبر دادند.

کریدور نتراریم یک منطقه نظامی تازه تاسیس اسرائیل است که شمال غزه را از مرکز و جنوب غزه جدا می‌کند. این کریدور توسط نیروهای اسرائیلی برای جلوگیری از بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال نوار استفاده می‌شود و همچنین ارتش را قادر می‌سازد تا حملات نظامی را به راحتی انجام دهد. این شهر از شهرک یهودی نشین سابق نتراریم می‌گذرد که در خلال خروج اسرائیل از غزه در سال ۲۰۰۵ تخلیه شد.

یک مقام اسرائیلی در ماه مارس **به سی‌ان‌ان** گفت که تل آویو قصد دارد حداقل یک سال از این کریدور استفاده کند. حملات مقاومت به کریدور نتراریم در همان روزی انجام شد که اسرائیل بمباران مرکز غزه را تشدید کرد و تهاجم محدودی به شهر مرکزی دیرالبلاخ آغاز کرد. نیروهای اسرائیلی پس از مدت کوتاهی از دیرالبلاخ عقب نشینی کردند. با وجود ادعای اسرائیل مبنی بر اینکه شهر رفح آخرین پایگاه حماس است، چندین جناح مقاومت، از جمله شاخه نظامی حماس، در سراسر غزه مستقر هستند.

تحلیگران غربی و اسرائیلی تأیید می‌کنند که تل آویو در دستیابی به اهداف اعلام شده خود در جنگ با نوار غزه شکست خورده است.

میز خبر / ۰۲ می ۲۰۲۴

شهرک نشینان اسرائیلی کمک های غزه را در حمله اخیر به کاروان کمک های بشردوستانه خراب کردند

به دلیل خرابکاری شهرک نشینان و تاخیرهای نظامی چندین بار از رسیدن غذا و دارو به غزه جلوگیری شده است. گروهی از شهرک نشینان اسرائیلی در ۳۰ آوریل به کاروان کمک رسانی که از اردن عازم غزه بود، حمله کردند و به آن آسیب رساندند.

ویدئوها نشان می‌دهد که شهرک نشینان از کامیون های کمک رسانی بالا می‌روند و محتویات مواد غذایی خود را روی زمین می‌ریزند زیرا غزه همچنان با **قحطی** قریب الوقوع مواجه است.

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه امریکا روز سه شنبه پس از دیدار با مقامات اردنی از ارسال محموله جدید کمک به غزه خبر داد.

وزارت خارجه اردن در بیانیه ای از شهرک نشینان به شدت انتقاد کرد و از آنها به عنوان "افراطی" یاد کرد. در این بیانیه آمده است: "وزارت امور خارجه و امور خارج از کشور امروز حمله شهرک نشینان تندرو اسرائیلی به دو کاروان کمک های اردنی حامل مواد غذایی، آرد و سایر کمک های بشردوستانه به نوار غزه را به شدت محکوم کرد".

این نهاد دولتی افزود که یکی از کامیون ها به سمت گذرگاه کرم شالوم (کرم سالم) و دیگری اولین کامیونی بود که انتظار می‌رفت از گذرگاه اریز وارد این نوار شود.

در این بیانیه آمده است: "این وزارتخانه کوتاهی دولت اسرائیل در حفاظت از دو کاروان کمک‌رسانی و اجازه حمله به آنها را نقض فاحش تعهدات قانونی خود، به‌عنوان قدرت اشغالگر و تعهداتش برای اجازه ورود کمک‌ها به غزه دانست". ادامه داد.

به گفته سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه، دکتر سفیان القضاخ، این دو کامیون علیرغم این حمله ادامه دادند تا کمک‌های مورد نیاز خود را "در پرتو فاجعه انسانی که [غزه] با آن مواجه است، تحویل دهند".

شهرک نشینان اسرائیلی بارها به کامیون‌های کمک‌رسانی حمله کرده و از ورود آنها به غزه جلوگیری کرده‌اند. [فیلمی](#) از راه‌اندازان که در ماه فوریه یک کامیون کمک‌رسانی را در گذرگاه مرزی نیتزانا مسدود کردند، آنها را در حال لیخند زدن و حمل پرچم نشان می‌دهد. یکی مدعی شد که با "مسدود کردن غذا از حماس" از اسرائیل محافظت می‌کند.

شنیده می‌شود که یک شهرکنشین با بلندگو می‌گوید: "امشب یکی می‌خواهد گرسنه بخوابد". در موردی دیگر، در بندر اشدود، تقریباً در ۳۸ کیلومتری شمال غزه، شهرک نشینان از خروج کامیون‌ها از بندر جلوگیری کردند و شروع به بازرسی اسناد و محتویات کامیون‌ها کردند.

[خبرگزاری آنتولی](#) گزارش داد که یکی از شهرک نشینان تمام خانواده خود را با خود آورده است تا "از رساندن اکسیژن توسط کامیون‌ها به گروه مقاومت فلسطینی حماس در غزه جلوگیری کند".

شهرک نشین گفت: "همه مردم غزه، از طرف ما، تروریست هستند. چرا باید غذا و سوخت به غزه بفرستیم؟ عادی نیست".

گزارش آکسفام همچنین نشان می‌دهد که ورود کمک‌ها به غزه عمداً تا 20 روز به تعویق افتاده است زیرا تحویل این کمک‌ها "تحت رویه‌های بوروکراسی سخت، تکراری و غیرقابل پیش‌بینی قرار می‌گیرد".

[میز خبر](#) / ۰۲ می ۲۰۲۴

عربستان سعودی انتقاد از اسرائیل را سرکوب کرد: گزارش

این پادشاهی در تلاش است تا یک پیمان دفاعی جامع با ایالات متحده را تضمین کند که به عادی سازی با اسرائیل بستگی دارد.

دستگیری شهروندان سعودی به دلیل پست‌های رسانه‌های اجتماعی مرتبط با نسل‌کشی اسرائیل در غزه در ماه‌های اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته است، زیرا طبق گزارش‌ها، ریاض نگران است که "ایران و گروه‌های اسلام‌گرا می‌توانند از درگیری برای تحریک موجی از قیام‌ها سوء استفاده کنند." موضوع چه کسی با [بلومبرگ](#) صحبت کرد.

دستگیری‌های اخیر شامل "یک مدیر اجرایی با شرکتی که در برنامه تحول اقتصادی چشم‌انداز ۲۰۳۰ پادشاهی دخیل است"، که بر اساس گزارش‌ها دیدگاه‌هایی درباره غزه ابراز کرده است که "محروق‌آمیز" تلقی می‌شود، یک چهره رسانه‌ای ناشناس که گفته است "اسرائیل هرگز نباید بخشیده شود" و شهروندی که تماس گرفته است. برای تحریم فست فودهای زنجیره ای ایالات متحده در پادشاهی.

به گفته یکی از منابع [بلومبرگ](#)، طی شش ماه گذشته، "افزایش قابل توجهی" در تعداد زندانیانی که وارد یک زندان فوق امنیتی در جنوب ریاض شده‌اند، بوده است. این نشریه مستقر در نیویورک می‌گوید این گزارش توسط دبیرمات‌های

پایتخت عربستان سعودی و سازمان‌های حقوق بشری تأیید شده است که از ۷ اکتبر "افزایش دستگیری‌های مرتبط با رسانه‌های اجتماعی" را دنبال کرده‌اند.

بلومبرگ گزارش می‌دهد: "دستگیری‌های سعودی برای پست‌های مرتبط با غزه نشان می‌دهد که رژیم شاهزاده [محمد بن سلمان] موضع سختی را در برابر شهروندانی که در رابطه با عادی‌سازی روابط با اسرائیل پایبند نیستند، اتخاذ خواهد کرد."

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در سفر به پادشاهی خلیج فارس گفت که اخیراً کار فشرده‌ای برای عادی‌سازی توافق عربستان و اسرائیل انجام شده است که به گفته او "به‌طور بالقوه بسیار نزدیک به تکمیل است". با این وجود، روز چهارشنبه، [گاریبین](#) گزارش داد که ریاض در حالی که مقامات برای عبور از عادی‌سازی اسرائیل به دلیل ناسازگاری تل‌آویو در رابطه با تشکیل کشور مستقل فلسطینی و [عزم](#) آنها برای حمله به جنوبی‌ترین شهر غزه آماده می‌شوند، یک پیمان دفاعی "متواضع‌تر" با واشنگتن طراحی کرده است. رفح.

روزنامه انگلیسی این "طرح B" را تلاش مشترک آمریکا و عربستان برای "محافظت از توسعه‌طلبی ایران و [به عنوان بخشی از] رقابت قدرت‌های بزرگ واشنگتن، به‌ویژه با چین" توصیف کرد.

علاوه بر این، رسانه‌های اسرائیلی روز پنجشنبه به نقل از یک منبع در خاندان سلطنتی عربستان گفتند که پادشاهی سعودی پیامی به تل‌آویو ارسال کرده است که در آن هرگونه عملیات نظامی در رفح "اشتباهی بزرگ خواهد بود و عادی‌سازی بین دو طرف را از بین می‌برد".

گزارش اسرائیل می‌افزاید: "ریاض در این صورت به عنوان یک کشور خائن ظاهر خواهد شد"، زیرا رهبران سعودی بر این باورند که "عربستان سعودی قادر به عادی‌سازی روابط با اسرائیل در صورت عدم وجود کشور فلسطینی نخواهد بود".

[میز خبر](#) / ۰۲ می ۲۰۲۴

مجلس نمایندگان آمریکا رسماً منتقدان اسرائیل را "یهود ستیز" نامید

گروه‌های حقوق بشر هشدار داده‌اند که این تعریف می‌تواند برای هدف قرار دادن معترضان طرفدار فلسطین در محوطه دانشگاه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

مجلس نمایندگان ایالات متحده در اول ماه مه [لایحه ای را](#) برای گسترش تعریف فدرال یهودی ستیزی، در پی اعتراضات گسترده طرفدار فلسطین در محوطه دانشگاه‌ها در سراسر کشور تصویب کرد.

این لایحه با ۳۲۰ رای موافق در مقابل ۹۱ رای موافق تصویب شد و اکنون برای بررسی به مجلس سنا می‌رود.

در صورت موفقیت، این لایحه تعریفی از یهودی ستیزی که توسط اتحاد بین‌المللی یادبود هولوکاست (IHRA) ایجاد شده است، تدوین می‌کند. IHRA یهودی ستیزی را چنین تعریف می‌کند: "درک خاصی از یهودیان، که ممکن است به عنوان نفرت از یهودیان بیان شود. مظاهر لفاظی و فیزیکی یهودی ستیزی نسبت به افراد یهودی یا غیریهودی و/یا دارائی آنها، به سمت نهادهای جامعه یهودی و تأسیسات مذهبی است."

تعریف IHRA از یهودی ستیزی همچنین شامل "هدف قرار دادن کشور اسرائیل که به عنوان یک مجموعه یهودی تصور می‌شود" است.

این تعریف می‌گوید که هرگونه مقایسه بین "سیاست معاصر اسرائیل" و "سیاست نازی‌ها" یهودی‌ستیزانه است و همچنین از اسرائیل به عنوان "نژادپرست" یاد می‌کند.



(اعتبار عکس: رویترز)

این لایحه به طور بالقوه می تواند برای جلوگیری از تأمین مالی هر مؤسسه ای که به عنوان مدافع یهودی ستیزی شناخته می شود مورد استفاده قرار گیرد، همانطور که اخیراً بسیاری از پردیس های دانشگاهی به دلیل حمایت گسترده از آرمان فلسطین بوده اند .

برخی هشدار داده اند که می تواند به طور خاص برای مقابله با اعتراضات طرفدار فلسطین در محوطه دانشگاه های ایالات متحده مورد استفاده قرار گیرد، که بسیاری آن را به ضد یهودی بودن متهم کرده اند .

برخی گروه های حقوق بشری به همین دلیل از این لایحه انتقاد کرده اند. اتحادیه آزادی های مدنی امریکا (ACLU) از اعضای مجلس خواست تا علیه آن رای دهند و تصریح کرد که قوانین فدرال ایالات متحده علیه یهودی ستیزی از قبل وجود دارد .

ACLU گفت: این لایحه "برای محافظت در برابر تبعیض یهودی ستیزانه مورد نیاز نیست"، و افزود: "در عوض، احتمالاً با یکسان دانستن نادرست انتقاد از دولت اسرائیل با یهودستیزی، آزادی بیان دانشجویان در محوطه های دانشگاهی را کاهش می دهد".

اعتراضات پردیس ها در دانشگاه ها در سراسر ایالات متحده ادامه دارد و سرکوب خشونت آمیز پلیس در چند روز گذشته صورت گرفته است. ده ها معترض در دانشگاه کلمبیا نیویورک سه شنبه شب هنگامی که [پلیس نیویورک به ساختمانی](#) که دانشجویان در آن سنگر گرفته بودند یورش بردند، توسط پلیس بازداشت شدند.

دستگیری های خشونت آمیز مشابهی با استفاده از اسپری فلفل در سایر دانشگاه ها صورت گرفت . معترضان متقابل طرفدار اسرائیل در ۳۰ آوریل به اردوگاه همبستگی غزه در UCLA حمله کردند که با واکنش اندکی از سوی مقامات دانشگاه و پلیس مواجه شدند. این حادثه خشم و [انتقاد](#) بزرگی را برانگیخته است .

شامگاه چهارشنبه، پلیس ضد شورش اردوگاه حامی فلسطین در UCLA را محاصره کرد و قصد دارد به سمت معترضان حرکت کند و آنها را پاکسازی کند.

نتانياهو: چاره ای جز عملیات در رفح نداریم

بنیامین نتانياهو نخست وزیر اسرائیل تاکید کرد، فارغ از اینکه توافقی با حماس برای آزادی گروگان‌ها حاصل شود یا خیر، عملیات در رفح انجام خواهد شد.

بنیامین نتانياهو نخست وزیر اسرائیل در پیام ویدئویی گفت: "امروز با نمایندگان خانواده‌های کشته‌شدگان و گروگان‌ها ملاقات کردم، به آنها گفتم که ما اهداف و وظایف نظامی را انجام می‌دهیم. ما تخلیه غیرنظامیان را انجام می‌دهیم تا بر تروریست‌ها متمرکز شویم، همانطور که این کار را تاکنون هم انجام داده ایم. ما وارد رفح می‌شویم، زیرا چاره دیگری نداریم. گردان‌های باقی‌مانده حماس را در آنجا نابود خواهیم کرد و به تمام اهداف جنگ از جمله بازگشت همه افراد ربوده شده، دست خواهیم یافت."

پیشتر، امروز سه شنبه بلافاصله پس از دیدار با خانواده گروگان‌ها، بیانیه مشابهی از سوی دفتر نخست وزیر اسرائیل منتشر شد.

نتانياهو این بیانیه را در حالی بیان کرد که منتظر پاسخ جنبش حماس به پیشنهاد مصر برای توافق آتش بس و آزادی گروگان‌ها از نوار غزه است.

میز خبر / ۰۲ می ۲۰۲۴

کلمبیا روابط خود را با اسرائیل "نسل کش" قطع کرد

مقاومت فلسطین در غزه تصمیم بوگوتا را "پیروزی" برای همه قربانیان اسرائیل خواند.
کلمبیا در ۲ می رسماً روابط خود را با اسرائیل قطع کرد و به هفت دهه روابط نزدیک امنیتی و دیپلماتیک پایان داد زیرا رئیس جمهور گوستاوو پترو تل آویو را به داشتن رهبران "نسل کش" متهم کرد.
پترو روز چهارشنبه گفت: "اینجا در مقابل شما، دولت تغیر، رئیس جمهور جمهوری، اعلام می‌کند که فردا روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل قطع می‌کنیم... به خاطر داشتن یک دولت، برای داشتن رئیس‌جمهور نسل‌کشی". در جریان جمعی به مناسبت روز جهانی کارگر در بوگوتا.

"جهان را می‌توان در یک کلمه خلاصه کرد که ضرورت زندگی را تأیید می‌کند: غزه. به آن فلسطین می‌گویند؛ رئیس جمهور کلمبیا در واکنش به تشویق هوادارانش اعلام کرد که به پسران، دختران و نوزادانی می‌گویند که در اثر بمب‌ها تکه تکه شده‌اند.

پترو افزود: "اگر فلسطین بمیرد، بشریت می‌میرد و ما نمی‌خواهیم بگذاریم که بشریت بمیرد."
جنبش مقاومت فلسطین حماس از تصمیم پترو استقبال کرد و آن را "پیروزی برای فداکاری مردم ما و آرمان عادلانه آنها" خواند. این گروه همچنین از کشورهای دیگر در امریکای لاتین و جاهای دیگر خواست که راه بوگوتا را دنبال کنند و گفتند که اسرائیل "همه قوانین و هنجارهای بین‌المللی را نادیده می‌گیرد".

به نوبه خود، اسرائیل کاتز، وزیر خارجه اسرائیل، این تصمیم را محکوم کرد و پترو را "رئیس جمهور پر از نفرت و یهودی ستیز" خواند.

کاتز در شبکه‌های اجتماعی با اشاره به طیف گسترده‌ای از ادعاهای بی اعتبار درباره این کشور نوشت: "تاریخ به یاد خواهد آورد که گوستاوو پترو تصمیم گرفت در کنار منفورترین هیولاهای شناخته شده برای بشریت قرار گیرد که نوزادان را سوزاندند، کودکان را به قتل رساندند، به زنان تجاوز کردند و غیرنظامیان بی گناه را ربودند". رویدادهای ۷ اکتبر

روابط بین اسرائیل و کلمبیا همیشه گرم بوده است و هیچ رئیس‌جمهور پر از نفرت و یهودی‌ستیز نمی‌تواند آن را تغییر دهد. کاتز اضافه کرد که دولت اسرائیل بدون ترس از شهروندان خود محافظت خواهد کرد.

پترو به عنوان اولین رهبر چپ کلمبیا، منتقد سرسخت جنگ نسل‌کشی اسرائیل در غزه بوده است. چند روز پس از عملیات سیل الاقصی، پترو، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل را متهم کرد که از زبانی مشابه آنچه "نازی‌ها درباره یهودیان می‌گفتند" استفاده می‌کند، که باعث شد تل‌آویو صادرات امنیتی به کلمبیا را متوقف کند. در ماه فوریه، کلمبیا پس از کشتار صدها فلسطینی که در شمال غزه برای دریافت کمک غذایی تلاش می‌کردند، توسط نیروهای اسرائیلی [قتل عام کردند، کلمبیا خرید تسلیحات اسرائیل را به حالت تعلیق](#) درآورد - رویدادی که پترو گفت "هولوکاست را به یاد می‌آورد".

این کشور امریکای جنوبی همچنین درخواست کرده است به پرونده ای در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) بپیوندد که اسرائیل را به نسل‌کشی متهم می‌کند.

این کشور در ماه آوریل گفت: "هدف نهایی کلمبیا در این تلاش، تضمین حمایت فوری و کامل ممکن از فلسطینیان در غزه، به ویژه جمعیت‌های آسیب‌پذیر مانند زنان، کودکان، افراد دارای معلولیت و سالمندان است." از دهه ۱۹۵۰، اسرائیل یکی از متحدان اصلی امنیتی کلمبیا باقی مانده است. بر اساس گزارش اداره ملی آمار اداری کلمبیا، این کشور در سال ۲۰۲۳، ۹۰.۳ میلیون دلار سلاح و مهمات از اسرائیل وارد کرده است. در اوایل سال جاری، پترو پس از انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی، خشم مقامات اسرائیلی را برانگیخت: "نه یایر کلینز و نه رایفال ایلتانز نمی‌توانند بگویند که تاریخ صلح در کلمبیا چیست. آنها قتل عام و نسل‌کشی را در کلمبیا به راه انداختند."

سرهنگ سابق ارتش اسرائیل و مزدور [یایر کلاین](#) در دهه ۱۹۸۰ مسئول آموزش جنگجویان نیروهای متحد دفاع از خود کلمبیا، یک گروه شبه نظامی راست‌گرا بود که مسئول جنایات جنگی متعدد در طول جنگ داخلی کلمبیا بود. کلاین بعداً برای آموزش پلیس ملی به کلمبیا آورده شد.

رایفال ایلتان، رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل، به عنوان مشاور ویرجیلیو بارکو، رئیس‌جمهور سابق کلمبیا خدمت می‌کرد و زمانی پیشنهاد کشتن اعضای حزب سیاسی اتحادیه میهنی را داد که زائیده روند شکست خورده صلح با نیروهای مسلح انقلابی بود. کلمبیا (FARC) در سال ۱۹۸۴.

شبه نظامیان راست افراطی کلمبیایی مسئول کشتن ده‌ها هزار غیرنظامی از جمله رهبران اجتماعی، فعالان محیط زیست و کمپیسینوها هستند و میلیون‌ها نفر دیگر را مجبور به ترک خانه‌هایشان کرده‌اند. علاوه بر این، تمام شاخه‌های نیروهای مسلح کلمبیا از تسلیحات اسرائیلی به‌عنوان استاندارد استفاده می‌کنند و تل‌آویو همگی تکنیک‌های رزمی را آموزش داده است.

[میز خبر](#) / ۰۲ می ۲۰۲۴

[ترکیه به پرونده نسل‌کشی اسرائیل در دیوان بین‌المللی دادگستری می‌پیوندد](#)

پس از ماه‌ها محکومیت نسل‌کشی اسرائیل در غزه، آنکارا اخیراً یک تحریم تجاری را اعمال کرد. هاکنان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه در اول ماه مه اعلام کرد که آنکارا تصمیم گرفته است در پرونده آفریقای جنوبی در دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) که اسرائیل را به ارتکاب نسل‌کشی در غزه متهم می‌کند، شرکت کند.

وی خاطر نشان کرد که پس از گفتگو با کارشناسان حقوقی و دانشگاهیان، ترکیه تصمیم گرفت از اتهامات آفریقای جنوبی به اسرائیل حمایت کند.

ما ارزیابی خود را به آقای رئیس جمهور ارائه کردیم و امروز تصمیم سیاسی ترکیه را در این حد اعلام می‌کنم. فیدان در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه اندونزی، رتنو مارسودی، گفت: ما امیدواریم که روند فعلی پیش از دیوان بین‌المللی دادگستری به درستی پیش برود.

فیدان افزود: اقدامات قهری علیه اسرائیل ضروری است. "در حالی که در غزه گرسنگی وجود دارد و غیرنظامیان هدف قرار می‌گیرند، جامعه بین‌المللی منتظر چه چیزی است؟ ما با یک انتخاب روبرو هستیم. یا در کنار بشریت خواهیم بود یا بهای جنایات را تقسیم خواهیم کرد."

دبلمات ارشد ترکیه گفت که آنکارا در حال کار بر روی یک درخواست رسمی برای این موضوع است و "پس از تهیه متن قانونی" آن را ارائه خواهد کرد.

وی تاکید کرد: ترکیه همیشه در کنار مردم فلسطین خواهد بود.

در اوایل آوریل، این کشور شش ماه پس از نسل‌کشی غزه، تحریم تجاری با اسرائیل را اجرا کرد.

این **تحریم** موادی را پوشش می‌دهد که ممکن است بر بخش ساخت و ساز اسرائیل تأثیر بگذارد، اما فشار لازم برای توقف تهاجم اسرائیل در غزه را اعمال نمی‌کند.

آنکارا در سال ۲۰۲۴ بدون توجه به محکومیت‌های عمومی رئیس‌جمهور رجب طیب اردوغان به تجارت با اسرائیل ادامه داده است.

در ماه ژانویه، *Trading Economics* گزارش داد که ترکیه نزدیک به **319 میلیون دلار** کالا به اسرائیل صادر کرده است. بر اساس پایگاه داده‌های آمار تجارت خارجی موسسه آمار ترکیه، اقلام **صادراتی** به اسرائیل شامل فلزات گرانبها، مواد شیمیایی، قطعات راکتور هسته‌ای، باروت، مواد منفجره، قطعات هواپیما و سلاح و مهمات است.

اردوغان پس از شکست حزب عدالت و توسعه (AKP) در انتخابات محلی در ماه مارس، با حمله به اسرائیل با لفاظی‌های شدیدتر و تحریم‌ها، سعی کرد رای‌دهندگان مسلمان را جذب کند و حامیانش به سمت مخالفان سوق پیدا کردند.

به گزارش **معارفو**، معاون سفیر به یاکوب بلیتشتاین، مدیر کل وزارت خارجه اسرائیل **توضیح داد که "لفظی‌های تند اردوغان علیه اسرائیل ناشی از ملاحظات سیاسی اردوغان در انتخابات محلی ترکیه است"**.